
Monitor Polski Nr 21 198 Poz. 165, 166 i 167 

165 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 24 maja 1990 r. 

o zmianie uchwały w sprawie realizacji ustawy budżetowej na rok 1990. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Rządu oraz opiniami ekspertów w sprawie 
dotowania sprzedaży obywatelom samochodów osobowych 
w ramach przedpłat postanawia zwolnić Rząd z realizacji 
zalecenia nałożonego w ust. 1 uchwały Sejmu z dnia 23 
lutego 1990 r. w sprawie realizacji ustawy budżetowej na rok 
1990 (Monitor Polski Nr 8, poz. 55) . 

Sejm zobowiązuje jednocześnie Rząd do pilnego przy
gotowania prawnej koncepcji regulującej zasady wywiąza
nia się Skarbu Państwa ze zobowiązań przyjętych przez Rząd 
wobec osób f izycznych, z uwzględnieniem zasad współżycia 
społecznego . 

Marszałek Sejmu: M . Kozakiewicz 

166 

UCHWAlA Nr 73 RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 maja 1990 r. 

w sprawie likwidacji Instytutu Administracji i Zarządzania. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 lipca 1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojo
wych (Dz. U. z 1989 r. Nr 45, poz. 244) Rada Ministrów 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Likwiduje się Instytut Administracji i Zarządzania w 
Warszawie, utworzony uchwałą nr 3 Rady Ministrów z dnia 8 
stycznia 1973 r. w sprawie utworzenia Instytutu Doskonalenia 
Kadr Kierowniczych Administracji Państwowej (Monitor Polski 
Nr 2, poz. 7 i z 1976 r. Nr 42, poz. 202), o nazwie ustalonej w 
zarządzeniu nr 16 Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 
4 grudnia 1986 r. w sprawie zmiany nazwy Instytutu Organizacji 
Zarządzania i Doskonalenia Kadr oraz nadania mu statutu. 

§ 2. Na likwidatora wyznacza się Eugeniusza Zientala. 

§ 3. Otwarcie likwidacji nastąpi z dniem 15 czerwca 1990 r. 

§ 4. Zakończenie działalności Instytutu Administracji 
i Zarządzania nastąpi z dniem 30 września 1990 r. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 3 Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 1973 r. w sprawie utworzenia Instytutu Dosko
nalenia Kadr Kierowniczych Administracji Państwowej (Mo
nitor Polski Nr 2, poz. 7 i ;v.1976 r. Nr 42, poz. 202) . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

167 

UCHWAlA Nr 74 RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 maja 1990 r. 

w sprawie utworzenia .Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. 
o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. z 1989 r. Nr 
45, poz. 244) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Krajową Szkołę Administracji Pub
licznej, zwaną dalej "Szkołą" , służącą kształceniu i przygoto
wywaniu do służby publicznej kadr wyższych urzędników 
administracji Rzeczypospolitej Polskiej . 

2. Siedzibą Szkoły jest m.st. Warszawa. 

3. Pieczę nad działalnością Szkoły sprawuje Prezes 
Rady Ministrów. 

§ 2. Do zakresu działania Szkoły należy w szczególno-
ści: 

1) kształcenie kadr wyższych urzędników administracji do 
pełn ienia służby publicznej, 

2) opracowywanie i upowszechnianie nowoczesnych roz
wiązań funkcjonowania administracji, przy wykorzys
taniu najlepszych doświadczeń zagranicznych, 

3) współpraca ze szkołami wyższymi i instytucjami nauko
wymi w zakresie objętym działalnością Szkoły, 

4) współpraca ze szkołami podobnego typu za gran icą, 

służąca doskonaleniu metod kształcenia kadr administ
racji publicznej . 

§ 3. Rekrutację słuchaczy Szkoły przeprowadza s ię spo 
śród osób posiadających wykształcenie wyższe, na zasadach 
i w trybie określonych w statucie Szkoły . 

. § 4. Nadzór nad Szkołą sprawuje Minister-Szef Urzędu 
Rady Min istrów. 

§ 5. Gospodarka finansowa Szkoły jest prowadzona 
według zasad wskazanych wart. 15 ustawy z dnia 25 lipca 
1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 45, poz. 244). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszen ia . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 


